kepentingan mufassir tersebut, mereka mengabaikan kedudukan perempuan lalu

menafsirkan ayat berdasarkan perspektif mereka.15 Contoh penafsiran klasik yang

terindentifikasi sebagai produk patriarki adalah kitab “Jāmi´ al-Bayān ‘An Takwil Ayi

Al-Qur’an” karya al-Ṭabarī (W. 923 M/310 H). Salah satu bentuk contoh

penafsirannya yaitu pada surah An-Nisā’ayat ke-34 berikut:

امُوْنَ عَلىَ الن سَِاۤءِ جَالُ قوَا بِمَآٰ انَْفقَوُْا مِنْ الَر ِ ُ بعَْضَهُمْ عَلٰى بَعْضٍ وا بِمَا فضَالَ اللّٰه

لِحٰتُ قٰنِ ُ وَۗالهتيِْ تخََافوُْنَ نشُُوْزَهُنا امَْوَالِهِمْ ۗ فاَلصه لْغيَْبِ بِمَا حَفِظَ اللّٰه تٰتٌ حٰفِظٰتٌ ل ِ